
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.

LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÂO PAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 12/2022 - FFLCH

Processo ng:2022.1.710.8.7

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrõnico BEC para Registro de Preços

12/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 22 de março

de 2022, e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: ISABELLA ROSALIA FREIRE DE CAMPOS EUZEBIO

CNPJ: 33.926.729/0001-42

ITEM OI - ÁGUA MINERAL NATURAL

QUANTIDADE: 4500(garrafões de 20 litros cada)

VALOR UNITÁRIO: R$ 6,80

VALOR TOTAL DO ITEM OI ....................R$ 30.600,00(trinta mil e seiscentos reais)

São Paulo, 12 de abrilde 2022

Prof. Dr. Paulo Martins

DIRETOR-.,-'''

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago. 717. sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080

Tel: j11) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax: (1 1 l 3091 .5060 l wwwfinaceiro.fflch.usp.br/compras



quinta-feira.14 de abrilde 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo. 132 (76) - 235

Homologa o julgamento do Pregão Eletrõnico n' 023/2022
EESC. Pro«sso n' 2022.t .465.1 8.0. informe classificação do
Pregoeiro. em ato de 07/04/2022. e autorizo a despesa

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Esola de Engenharia de São Cardos
AWS00tUCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÕilKO BEC N': 026/2022 - EESC
PROCESSO Nq'' 22.1 .00633.t 8.0

OFERTA DE COMPRA N\ 1 021171 M5820220COOMO

A Escola de Engenharia de São Cardos torna público aos

intaesados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE.
TRÓfllCO BEC. sob Ne; 026/2022 - EES(. do üpo m«xor preço.
uio objeto é SERVKO DE LO(ACAO DE VEICULO TERRESTRE

informe espedficações e ondiçõ« consentes deste Edital e
us Anexos, cuja data para inído do prazo de R«ebimento das

Propostas Eletrõni(as s«á o dia 1 8/04/2022 a partir das 09h00,
estando a sabão de disputa agendada para o dia 02/0S/2022

às 09h00. sendo o acesso à sessão por intermédio do sistema
eletróníco de ontratações denominado ' Bolsa Eletrõnia de
Compras do Govemo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/
SP' através do sho www.bec.sp.gov.bt. O Edital na íntegra se
eKontrará disponível a parir do dia 1 8/04/2022. além da pági

da BEC. atada anteriormente. nos seguintes endereços; www.
sp.br/licitaoes e wwwimesp.com.b e na Serviço de licitações

e (ontratos - Av. Trabalhador São<arlense. 400 - bloco E-1 - 2o

Andar - nla 2797 - Pq. Amold Schimidt - São Cardos / SP - CEP;

1 356&590 - Td: (t6) 3373-9224 / 3373-81 87 / 3373-9202 - fax:
(16)3373-9224.

UNIVEbIDADE DE SÃO PAULO

Escola de Engenharia desço Cardos
Acuso DE udrnÇÃo
PREGÃO ELmóiiico OEC N': 27/2022 - EESC
PROC6SO Nq 22.1 .0001 9.18.0
OFERTA DE COMPRA re 1 02t 1 71 ®S82022o(0®39
A Escola de Engenharia de São Cada torna públío aos

íntaessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNIC0 8EC sob Ne: 27/2022 - EESC. do üpo menor preço,
cujo objeto é SER\FICO DE MAllUTENCAO TRANSPORTADOR
ESlIACIONARIO DE PESSOAS informe espedficações e condi
ções constante deste Edhal e seus Anex% cuja data pata ínída

do prazo de Re«bimento das Propostas Eletrõnkas s:rá o dla
1 8/04/2022 a pane das 09h00. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 29/04/2022 às 09h00. sendo o acesso à

sessão por intermédio do sistema eletróni(o de contratações
demminado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do Governo do Esta
do de São bula - Sistema BEC/SP' através do sítio w\m.bec.

sp.gm.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a parir da
dia 18/04/2022. além da página da BEC. atada anteriom)ente.
nos seguintes end«ecos: www.usp.br/lidtacoes e wwwimesp.
com.br e na Serviço de Lidtações e Contratos - Av. Trabalhador
São-carlense, 400 - bloco E-t - 2o. Andar - sala 2797 - Pq. Arnold
Schímídt - São Cardos / SP - CEP: 1 3566-590 - Tel: (1 6) 3373-9224
/ 3373-81 87 / 3373-9202 - fax: {1 6)3373-9224.

FACULDADE DE FILOSOFIA. LETRAS E
CIÊNCIAS HUMANAS

de Paio. 87 - da Administração - Bloo t7 - Superior - Cidade
Unh'eísitária - São Paulo - SP - CEP: 05S08270. na quali
dado de ÓRGÃO GERENCIADOR. representada(o) nes
pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino. rosé Sobres
ferreiro Neta por delegação de mmpetênda outorgada pek
Portaria GR n.' 656112014 e. de outro lado. a(s) empresa(s)

detentora(s) abaixo rebdonada(s). rqresentada(s) na forma
de seuls) estatutos) modal(is). acordam procedem nos termos
das Leis n's 8.666/1993 e lO.S20/2002. dos Deaetos Estadu

iis n's 47297J2002. 47.945/2003. 49.722/2005. 51 .809/2007.
54.939/2009 e S7.1 59/201 1. das Resoluções CEGP-10/2002

CC-76/2003 e C(-27/2006. bem como do Edital de Pregão
constante dos autos do pío«sso em epígrafe. ao REGISTRO
DE PREÇOS refaente does) item(ns) abaixo des(üto(s). om seu
resp«üvo preço unhário. observada a ordem de cbssificação.

tem 1: SERINGA DESCARTÁVEL COM ANTICOAGULANTE
PARA VOLUME DE O.S A 2 ML

Quantidade: 1 0.000.00 UllIDADE (dez mil UNIDADE)
meço Unitário: 2.8000(dois reais e oitenta centavos)
Descrição: UNIDADE DE CONIPRA: UNIDADE
A(OMPANHAMENTO: COM DISPOSITIVO/TAMPA PARA

VEDAÇÃO DASERINGA
ANTICOAGULANTE; CONTENDO HEPARINA LITIOLIOFILIZA-

DA BALAN(CADA QUANTIDADE PROPORCIONAL PARA VOOU
ME DE O.S A 2 ML SE

APRESENTACAO E EI.IBALAGEM: A APRESENTACAO DO
PRODUTO DEVERA OBEDE(ER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

BICO: BICO TIPO ADAPTÁVEL A AGULHAS E AO DISPOSITIVO
VEDACAOnNdPA

EI IBAIAGEM: ACOND}CIOtIADO Ehl IMATERIAL Qut PRO.
MOVA BARREIRA MI(ROBIANA E QUE PERMnA TRANSFEREN
CIA ASSEPTICA

GRADUACAO: GRADUADA EM SERIGRAFIA. IJITIDA PER-
MANElaE

LUBRIFKACAo: ESTERIUZADA: DmRA PRESERVAR INTE
ORALMENTE OS RESUUADOS DOS PARN4ETROS ANALISADOS

14ATERH+RIMA EM POLIPROPIUNq ATOXKO. TRANSPA-
REraE E IMPERMEAWk LWRE DE LATEX

RIGIDEZ: APRESENTANDO RIGIDEZ E ALIA DENSIDADE

UULIZACAO: PARA (OLETA DE GASOMETRIA; O SISTEhIA
DEVE POSSIBILnAR A CHUTA ISENTA DE gOmAS

Prazo de Entrega: 10 dias coúdos
Validade da Proposta: 60 dias comidos
Condições de Pagamento: 28 dias coMdos
Código do Bem Mer(brio: 61 60727
Código do uem BEC: 41 80658

Dados dos fome«dores Registrados para o hem

Marca/Modem: S-Mmovette/Sarstedt AG CO
Razão S«iat Comerdal 3 Albe Lida
CNPJ:744000S2000191

Representante Legal: Eduardo AJves de Amorim
CPF:34217791801
Email comerdal©3albe.com.br
Telefme: 1 1 55194022
Item 2: AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL DESCARTA

VEL PTA TUOHY CAI.1 8GX3 tn'

Quantidade: 900.00 UFlIDADE (nove«fetos UFlIDADE)

Preço Unitário: 6.0000 (seis reais)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA UNIDADE
CALIBRE: CALIBRE 1 8G X 3 1/2
CANHÃO: CANHÃO TRANSPARENTE COM CONEXÃO LUER

IfiaçCI l

Desclkão: UNIDADE DE COMPRA: FRASCO l UTRO
COrlCENTRACAO: A 70%
EMBALAGEM: EI.ABALADO EPü{ RIATERIAL QUE GARANTA A

INTEGRIDADEDOPRODUTO
FINALIDADE: PARA DESINFECCAO DE SUPERFÍCIE E ARTE.

GOS SEMlCNTI(OS E NAO (RnKOS

FORMA DE APRESENTACAO: FRASCO APROPRIADO
LEGISIACAO: A APRESEl+TACAO DO PRODUTO DEVERA

ATENDER A LEGISUCAO VIGEtHE

Prazo de Entrega: 10 dias maridos
Validade da Proposta: 60 dias comidos
Condkões de Pagamento: 28 dias nítidos

Código do Bem Mercúrio: 931 2749
Código do uem BEC: 3785971

Dados dos fom«odores Registrados para o Item
Classifkação: l
Marca/Modelo: flAXf

Razão Sodal: Ludpharma Industria Fam\acêutica Ltda
CNPJ:5076414000118
Representante legal: Renamo Ezarchi
CPF:37930309894
Email: lidtacaoelucipharma.com.br
Telefone: 16 32529S1 2

Fi(a decorado que o(s) preço(s) registrado(s) na presente
Ata terá(ão) vaüHade por 12 (doze) mesa. contados da data

de sua publi(ação e perman«erá(ão) fixo(s) e irreajustávd(is)

fiada mais Invendo a ser d«tarado. foi dada por encerrada a
presente Ata quq lida e achada conforme. v í assinada pelas

São Pâulo. 12 de abril de 2022
partes.

Pt«osso 2019.1 .3939.8.1

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente
Pregão Eletrõni(o 8E( IS/2022 - FFL(H-USf! informe

adjudi(anão do Pregoeiro em ato de 30/03/2022. e autoriza a

Lona
EI.IPRESA VENCEDORA: fioluz Comido de Imateriais Elé

trios Lida
(NPJ: S2.24S.41 2BOO1 -9S
FEM OI - TOMADA ELÉTRICA BRANCA

QUANTIDADE: 30 (unidades)
VALOR UNITÁRIO:RS6.10

VALOR TOTAL DO ITEM OI .................................. RS 1 83.00

ÜEM 02 - TOMADA ELÉTRICA BRANCA RnANGULAR
QUANTIDADE: 200 (unidades)
VA.LOR UNITÁRIO;RSS.6S
\fAvOR TOTAL DO ITEM 02

1 .1 30.00 {mil. cento e trinta reais).
ÜEM 03 - ESPERO PARA TOMADAS CADA DE PAREDE

QUANTIDADE: 60 (unidade)
VALOR UNITÁRIO: RS 2.43
VALOR Teta DO nEM 03

(cento e quarenta e cine reais e oitenta Qntavos).
nEM OS - ESPERO PARA TOMADAS PVC

QUANTIDADE: SO (unidade)
VALOR UNITÁRIO:RS2.43
VALOR TOTAL DO nEM OS

(cento e vinte e um reais e dnquenta «ntavos)
TEM 07 - ESPELHO PARA TOMADAS PULA CEGA

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO: KS 4.13
VALOR TOTA DO nEM 07

dapaa

s)( h

KS

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELnRÓN}(O BEC ISn022
FFLCH

RS 145.80

RS 121.SO

Renato Ezarchi(Ludpharma Industria famvacêuüa Ltda)
ANEXOI
RELAÇÃO DE UNIDADES PAmlCIPANTES
EDITAL DE PREGÃO ELETRÓNICO PARA SISTEMA DE REGIS-

TO DE PREÇOS P OWt3n022
Unidade / Órgão faücipante: Faculdade de Odontdogia

Endereço de Entrega: Serviço de Materiais - Avenida Profes-
sor pneu Prestes. 2227 - - Butantã - São Paulo/ SP

Item - Qtd. Total - $ Partia.
1 - ÁLCOOL ETÍLICO A 70% PARA DESIFIFECCAO DE SUPER-

FÍCIE - código BEC 3785971 - 6500 - 100.00$
FACUDADE DE ODONTOLOGU
ATA DE REGISTO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELnRONI(0 PARA SÜTEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS P OWWn022 - FO
PROC6SO N' 22.1 .m262.23.8

Aos 12 dias do mês de abril do ano de 2022. a Faculdade
de Odontologia. C.N.Py. n' 63 02S 530/0020-77. sediada(o)

no(a) SeMço de licitações e (ontr3tos - Awnida Professor
Lineu Prestes 2227 - Butantã - São Paulo - SP - (EP: 05S08000.
na quanHade de ÓRGÃO GERENC[ADOR. rqresentada(o) neste
ato pelo(a) seu(sua) Diretor de Unidade de Ensino Giulio

Gavini. por delegação de ompetênda outorgada peb br
latia GR n.' 6.S61/2014 e. de ouro lado. a(s) empresa(s)
detentora(s) abaixo rebdonadab). rqresmtada(s) na forma
de seu(s) estatuto(s) social(is). tardam procedem nos termos
das Leis n's 8.666/1993 e 10520/2002. dos Decretos Estada.

ais n's 47.297J2«)2. 47.945/2003. 49.722/2005. 51 .809/2007.
54.939/2009 e S7.1S9/2011. das Resoluções CEGP-10/2002.

CC-7612003 e CC-2712006. bem como do Edital de Pregão

constante dos autos do pro«sso em epígrafe ao REGISTRO
DE PREÇOS Nf«ente ao(s) item(ns) abaixo descrito(s). com seu

FO

Prof(a). Dr(a). Gíulio G

nEM 08 - ESPERO PARA TOMADAS E IFITERRUPTORES

QUANTIDADE: 50 (unidades)
VALOR UNITÁRIO;RS4.13
VALOR TOTM DO nEM 08 .................................. RS 2%.50

(duzentos e seis reais e cinquenta centavo)
VALOR TOTAL DO LOTE OI ......-........----"---.... RS

2.t99.80 (dois mil. cento e noventa e nove reais e oitenta
centavos).

LmE 2
EI.IPRESA VENCEDORA Li( Work Comício e DistHbuidora

CNPJ:22.S62.411/0001-03
FEM M - INHRRUPTOR ELÊTRI(O UMA nela

QUANTIDADE: 100 (unidades)
VALOR UNITÁRIO:RS8.00
VALOR TOTAL DO ITEM 04 .................................. RS 800.00

(oito«nãos reais)
FEM 06 - INHRRUPTOR ELÉTRICO TECLA DUPLA

QUANTIDADE: SO (unidades)
VALOR UNITÁRIO: ns 19.00

VALOR TOTAL DO ITEM 06 ......--.--------....... ns 9so.oo

VALOR TOTAL DO LOTE 02 ......'..................... RS 1.7SO.W
(mil sete«fetos e cinquenta reais)

VALOR TOTAL. DOS LOTES......--........---.... RS 3.949.80
(três mil novKentos e quarenta e nove reais e oitenta centavo).

São Pauta.13 de abrilde 2022
Prof. Dr. Paulo l.lartins
DIRHOR
PROC6S0 2022.1.7%.8.0

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL t4n022
FFL(H


